



# AJUNTAMENT D'ALMOSTER

## SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

### INFORME TÈCNIC

|                      |                                                                                                                                                                               |      |            |        |     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----|
| Referència           | S:\Tècnics\URBANISME\PROJECTES AJUNTAMENT\2024 PROJECTES\13_2024_PROJECTE PAVIMENTS ZONA ESPORTIVA\GESTIO LICITACIO\2024_INFORME_CONTRACTACIÓ PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA.doc |      |            |        |     |
| Peticionari          | AJUNTAMENT D'ALMOSTER                                                                                                                                                         |      |            |        |     |
| Objecte              | PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA                                                                                                                                   |      |            |        |     |
| Emplaçament          | ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL, 43393, ALMOSTER                                                                                                                                     |      |            |        |     |
| Referència Cadastral | -                                                                                                                                                                             | Data | 26/05/2025 | Pàgina | 1/5 |

### FETS:

1. El següent informe té per objecte justificar i explicar els següents punts per tal de poder fer l'adjudicació del contracte administratiu d'obres "PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIÓ ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL D'ALMOSTER":

A -Justificació de no divisió del contracte en lots.

L'obra de la que es tracte, es troba emplaçada a la zona esportiva municipal, amb accés des del carrer Aubareda nº24 i el carrer Gabriel Ferrater, 43393, d'Almòster. Aquesta obra s'executarà tot en una sola vegada per volum i criteri d'uniformitat.

S'executarà les feines de manera ordenada per tal de poder utilitzar la resta de l'espai de manera segura i sense molèsties pels ciutadans que en facin ús.

### B – SOBRE A – DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA

#### I. Solvència Tècnica i Professional:

Documentació acreditativa d'haver realitzat almenys dues obres de pavimentació d'espais urbans que hagin estat recepcionades en els darrers cinc anys, per un import similar o superior al de la present contractació.

Per acreditar-ho, si l'obra ha estat promoguda per una administració, hauran de presentar:

- Relació dels treballs fets d'aquest tipus d'obra que inclogui imports, dates i destinataris.
- Certificat de bona execució expedit per l'Administració promotora que indiqui:
  - Nom de l'obra.
  - Nom de l'empresa.
  - Import certificat dels treballs de restauració abans d'IVA.
  - Data de recepció.
  - Indicació que l'execució de les obres ha estat plenament satisfactòria.

Si l'obra no ha estat promoguda per una administració haurà d'aportar:

- Certificat final de l'obra on constin les dades que permetin identificar el tipus d'obra.
- En cas que en aquest certificat final no constin totes les dades requerides haurà de presentar certificat de la direcció d'obra on constin la resta de dades.
- Llicència d'obres.



# AJUNTAMENT D'ALMOSTER

## SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

### INFORME TÈCNIC

|                      |                                                                                                                                                                               |      |            |            |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|------------|
| Referència           | S:\Tècnics\URBANISME\PROJECTES AJUNTAMENT\2024 PROJECTES\13_2024_PROJECTE PAVIMENTS ZONA ESPORTIVA\GESTIO LICITACIO\2024_INFORME_CONTRACTACIO PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA.doc |      |            |            |
| Peticionari          | AJUNTAMENT D'ALMOSTER                                                                                                                                                         |      |            |            |
| Objecte              | PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA                                                                                                                                   |      |            |            |
| Emplaçament          | ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL, 43393, ALMOSTER                                                                                                                                     |      |            |            |
| Referència Cadastral | -                                                                                                                                                                             | Data | 26/05/2025 | Pàgina 2/5 |

El moment decisiu per a apreciar la concurrència dels requisits de capacitat i solvència exigits per a contractar amb l'Administració serà el de la finalització del termini de presentació de les proposicions.

b) Solvència econòmica i financera.

S'haurà d'acreditar una xifra mitjana de negoci dels treballs realitzats per l'empresa en els últims tres anys igual o superior a la del pressupost total del contracte, IVA inclòs.

Documentació a presentar:

a) En el cas d'entitats amb personalitat jurídica pròpia (societats mercantils): comptes anuals (Compte de Pèrdues i Guany) dels tres últims anys presentades al Registre Mercantil o en el registre oficial que correspongui i/o els models 200 (Declaració-liquidació de l'Impost sobre Societats) dels tres últims anys.

b) En el cas de titulars d'activitats econòmiques en l'àmbit de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques (IRPF):

b.1) Empresaris i professionals amb tributació de l'IRPF mitjançant el mètode d'estimació directa normal o simplificada.

Llibre de registre de béns i ingressos dels tres últims anys (havent d'estar degudament legalitzat per a aquells que tinguin l'esmentada obligació). Model 390 (declaració-resum anual de l'IVA) dels tres últims anys i/o model 100 (document d'ingrés o devolució de la declaració de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques) dels tres últims anys.

b.2) Empresaris i professionals amb tributació de l'IRPF mitjançant el mètode d'estimació objectiva.

Llibre de registre de béns i ingressos dels tres últims anys i/o model 100 (document d'ingrés o devolució de la declaració de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques) dels últims tres anys.

Declaració responsable firmada pel representant legal que acrediti que el llibre de registre de béns i ingressos reflecteix la imatge fidel de l'activitat econòmica de l'empresa. En cas de no disposar d'aquest llibre la declaració ha d'acreditar que el rendiment net de l'activitat reflecteix la imatge fidel de la seva activitat econòmica.

Per raons justificades, es podrà també acreditar per qualsevol dels mitjans previstos a l'article 87 de la LCSP.



# AJUNTAMENT D'ALMOSTER

## SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

### INFORME TÈCNIC

|                      |                                                                                                                                                                               |      |            |        |     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----|
| Referència           | S:\Tècnics\URBANISME\PROJECTES AJUNTAMENT\2024 PROJECTES\13_2024_PROJECTE PAVIMENTS ZONA ESPORTIVA\GESTIO LICITACIO\2024_INFORME_CONTRACTACIO PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA.doc |      |            |        |     |
| Peticionari          | AJUNTAMENT D'ALMOSTER                                                                                                                                                         |      |            |        |     |
| Objecte              | PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA                                                                                                                                   |      |            |        |     |
| Emplaçament          | ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL, 43393, ALMOSTER                                                                                                                                     |      |            |        |     |
| Referència Cadastral | -                                                                                                                                                                             | Data | 26/05/2025 | Pàgina | 3/5 |

No obstant això, la mesa de contractació comprovarà d'ofici en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades que el proposat adjudicatari està degudament constituït, que el signatari de la proposició té el poder suficient per formular l'oferta i que ostenta la solvència econòmica, financera i tècnica o, en el seu cas, la classificació corresponent i que no està incurs la prohibició de contractar, de conformitat amb l'article 159.4, f) 3er, sense perjudici del previst per la normativa per a les empreses no espanyoles d'Estat membres de la UE o dels Estats signataris de l'acord sobre l'Espai Econòmic Europeu de l'article 159.4,g) de la LCSP.

L'anterior comprovació d'ofici dels requisits de capacitat i solvència implica que el licitador proposat com a adjudicatari només ha d'aportar la documentació que no consti als mencionats registres oficials.

#### C – SOBRE B – DOCUMENTACIO DELS CRITERIS QUE NO DEPENEN D'UN JUDICI DE VALOR, QUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÀTICA.

##### I. Oferta econòmica. fins a 50 punts

Per a la valoració d'aquest criteri i obtenir les puntuacions econòmiques es procedirà a avaluar cada oferta de manera que la més econòmica, en relació amb el preu de licitació sense IVA, que no presenti un valor anormal o desproporcionat, se li assignen 50 punts.

La resta d'ofertes s'avaluaran mitjançant la següent expressió:

$$\text{Puntuació de cada oferta} = \frac{50 \times \text{preu de l'oferta més econòmica}}{\text{Preu de l'oferta que es puntua}}$$

La puntuació econòmica s'arrodonirà al segon decimal.

##### II. Ampliació del termini de garantia. fins a 15 punts

Es valorarà l'ampliació del termini de la garantia ofertat pel licitador d'acord amb la taula que es mostra a continuació.

Aquests terminis són d'increment per damunt del termini de garantia mínim establert, que està fixat en 12 mesos. Tan sols s'avaluaran les propostes que continguin terminis indicats a la taula.



# AJUNTAMENT D'ALMOSTER

## SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

### INFORME TÈCNIC

|                      |                                                                                                                                                                               |      |            |            |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|------------|
| Referència           | S:\Tècnics\URBANISME\PROJECTES AJUNTAMENT\2024 PROJECTES\13_2024_PROJECTE PAVIMENTS ZONA ESPORTIVA\GESTIO LICITACIO\2024_INFORME_CONTRACTACIÓ PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA.doc |      |            |            |
| Peticionari          | AJUNTAMENT D'ALMOSTER                                                                                                                                                         |      |            |            |
| Objecte              | PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA                                                                                                                                   |      |            |            |
| Emplaçament          | ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL, 43393, ALMOSTER                                                                                                                                     |      |            |            |
| Referència Cadastral | -                                                                                                                                                                             | Data | 26/05/2025 | Pàgina 4/5 |

| <i>Ampliació de Termini</i> | <i>Punts</i>     |
|-----------------------------|------------------|
| <i>6 mesos</i>              | <i>1,5 punts</i> |
| <i>12 mesos</i>             | <i>4,5 punts</i> |
| <i>18 mesos</i>             | <i>9 punts</i>   |
| <i>24 mesos</i>             | <i>15 punts</i>  |

#### III. Reducció del Termini de Durada del Contracte. Fins a 20 punts.

Descripció i justificació de la reducció de la durada del contracte mitjançant un programa de treballs valorat i ajustat a l'obra en concret a executar, amb calendari suficientment detallat per dies, especificant el començament i acabament dels diferents treballs i de cada fase, en el seu cas, amb descripció dels treballs per dies laborables. Indicació del compromís o no a treballar en caps de setmana i festius en cas que es requereixi per garantir la bona marxa de les obres.

| <i>Reducció del termini</i> | <i>Punts</i>    |
|-----------------------------|-----------------|
| <i>7 dies</i>               | <i>5 punts</i>  |
| <i>14 dies</i>              | <i>10 punts</i> |
| <i>21 dies</i>              | <i>15 punts</i> |
| <i>1 mes</i>                | <i>20 punts</i> |

El termini per executar els treballs és de TRES (3) mesos màxim.

#### IV. Millores. Fins a 15 punts.

Millores proposades:

Millora 1- Subministrament i col·locació de 3 papereres reciclables de 3 residus, a determinar per la DF de l'obra la seva col·locació dins l'àmbit d'intervenció. El cost econòmic de cada element de paperera es valora en 629euros x 3ut =1.887euros. Aquesta millora suposarà 8 punts.

Millora 2- Subministrament i col·locació de 4 bancs , col·locats d'acord a les instruccions de la direcció facultativa. El cost econòmic de cada element de banc es valora en 378euros x 4ut =1.512euros. Aquesta millora suposarà 7 punts.



# AJUNTAMENT D'ALMOSTER

## SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

### INFORME TÈCNIC

|                      |                                                                                                                                                                               |      |            |        |     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----|
| Referència           | S:\Tècnics\URBANISME\PROJECTES AJUNTAMENT\2024 PROJECTES\13_2024_PROJECTE PAVIMENTS ZONA ESPORTIVA\GESTIO LICITACIO\2024_INFORME_CONTRACTACIÓ PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA.doc |      |            |        |     |
| Peticionari          | AJUNTAMENT D'ALMOSTER                                                                                                                                                         |      |            |        |     |
| Objecte              | PROJECTE TÈCNIC PAVIMENTACIO ZONA ESPORTIVA                                                                                                                                   |      |            |        |     |
| Emplaçament          | ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL, 43393, ALMOSTER                                                                                                                                     |      |            |        |     |
| Referència Cadastral | -                                                                                                                                                                             | Data | 26/05/2025 | Pàgina | 5/5 |

### CONCLUSIÓ:

1. Els Serveis Tècnics Municipals, un cop informat sobre els punts sol·licitats per part de l'Ajuntament, dona per justificats els punts 1.A, 1.B, 1.C.

29 de maig de 2025

Xavier Folch Aragones  
Arquitecte tècnic municipal

# LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

## URBANITZACIÓ ZONA ESPORTIVA ALMOSTER

| CODI                 | QUANTITAT UD | RESUM                                                            | PREU   | IMPORT           |
|----------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|--------|------------------|
| A01-FEPD             | 26,560 h     | Ajudant electricista                                             | 19,51  | 518,19           |
| A01-FEPH             | 6,300 h      | Ajudant muntador                                                 | 19,54  | 123,10           |
| A0121000             | 4,131 h      | Oficial 1a                                                       | 21,90  | 90,47            |
| A0122000             | 20,268 h     | Oficial 1a paleta                                                | 21,90  | 443,87           |
| A0124000             | 32,086 h     | Oficial 1a ferrallista                                           | 21,90  | 702,68           |
| A0125000             | 0,500 h      | Oficial 1a soldador                                              | 19,21  | 9,61             |
| A012N000             | 90,400 h     | Oficial 1a d'obra pública                                        | 21,90  | 1.979,76         |
| A0134000             | 29,008 h     | Ajudant ferrallista                                              | 19,54  | 566,82           |
| A0135000             | 0,500 h      | Ajudant soldador                                                 | 20,52  | 10,26            |
| A013P000             | 3,040 h      | Ajudant jardiner                                                 | 26,62  | 80,92            |
| A0140000             | 149,033 h    | Manobre                                                          | 18,24  | 2.718,36         |
| A0150000             | 84,499 h     | Manobre especialista                                             | 19,31  | 1.631,68         |
| <b>Grup A01.....</b> |              |                                                                  |        | <b>8.875,73</b>  |
| A0D-0007             | 22,448 h     | Manobre                                                          | 18,24  | 409,45           |
| <b>Grup A0D.....</b> |              |                                                                  |        | <b>409,45</b>    |
| A0E-000A             | 13,158 h     | Manobre especialista                                             | 21,70  | 285,53           |
| <b>Grup A0E.....</b> |              |                                                                  |        | <b>285,53</b>    |
| A0F-000E             | 28,905 h     | Oficial 1a electricista                                          | 22,63  | 654,12           |
| A0F-000R             | 6,300 h      | Oficial 1a muntador                                              | 22,63  | 142,57           |
| A0F-000S             | 4,130 h      | Oficial 1a d'obra pública                                        | 21,90  | 90,45            |
| <b>Grup A0F.....</b> |              |                                                                  |        | <b>887,14</b>    |
| B0111000             | 8,864 m3     | Aigua                                                            | 1,54   | 13,65            |
| <b>Grup B01.....</b> |              |                                                                  |        | <b>13,65</b>     |
| B0312020             | 1,246 t      | Sorra pedra granit.p/morters                                     | 17,03  | 21,21            |
| B0332020             | 25,109 t     | Grava pedra granit.,p/drens                                      | 19,94  | 500,67           |
| B0371000             | 200,100 m3   | Tot-u nat.                                                       | 17,81  | 3.563,78         |
| B03D-21MC            | 81,141 t     | Sorra material reciclat mixt form./ceràm. 0 a 5mm                | 9,64   | 782,20           |
| B03J-0K8V            | 0,396 t      | Grava p/drens                                                    | 19,56  | 7,75             |
| <b>Grup B03.....</b> |              |                                                                  |        | <b>4.875,60</b>  |
| B0512401             | 0,311 t      | Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE- | 103,55 | 32,25            |
| <b>Grup B05.....</b> |              |                                                                  |        | <b>32,25</b>     |
| B064500C             | 0,450 m3     | Formigó HM-20/P/40/I de consistència plàstica, grandària màxima  | 55,69  | 25,06            |
| B064E26B             | 189,840 m3   | Formigó HM-30/B/20/I+E,>=275kg/m3 ciment                         | 110,00 | 20.882,40        |
| B065710C             | 8,978 m3     | Formigó HA-25/P/10/I,>=250kg/m3 ciment                           | 66,49  | 596,91           |
| B065960B             | 15,125 m3    | Formigó HA-25/B/20/Ila,>=275kg/m3 ciment                         | 65,80  | 995,23           |
| B06E-12C5            | 1,280 m3     | Formigó HM-20/P/20/I,>= 200kg/m3 ciment                          | 70,86  | 90,70            |
| B06E-12CD            | 13,950 m3    | Formigó HM-20/P/40/I,>= 200kg/m3 ciment                          | 69,06  | 963,39           |
| B06NLA2C             | 1,444 m3     | Formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, c | 52,90  | 76,37            |
| <b>Grup B06.....</b> |              |                                                                  |        | <b>23.630,06</b> |
| B07L-1PY6            | 0,015 t      | Morter ram paleta M5,sacs,(G) UNE-EN 998-2                       | 39,45  | 0,59             |
| <b>Grup B07.....</b> |              |                                                                  |        | <b>0,59</b>      |
| B0A14200             | 20,166 kg    | Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm                               | 1,04   | 20,97            |
| <b>Grup B0A.....</b> |              |                                                                  |        | <b>20,97</b>     |
| B0B34133             | 1.276,000 m2 | Malla el.b/corrug.ME 15x 15cm,D:5-5mm,6x 2,2m B500T              | 1,65   | 2.105,40         |
| <b>Grup B0B.....</b> |              |                                                                  |        | <b>2.105,40</b>  |
| B0E244W1             | 425,250 u    | Bloc morter ciment foradat llis 40x 20x 30cm,p/rev est.          | 1,18   | 501,80           |
| <b>Grup B0E.....</b> |              |                                                                  |        | <b>501,80</b>    |
| B2RA73G0             | 1,000 t      | Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus barrejats i | 17,56  | 17,56            |
| <b>Grup B2R.....</b> |              |                                                                  |        | <b>17,56</b>     |
| B96AUC20B0           | 10,500 m     | Remat de xapa d'acer                                             | 35,00  | 367,50           |
| <b>Grup B96.....</b> |              |                                                                  |        | <b>367,50</b>    |
| BAL                  | 50,000 u     | BALISA                                                           | 100,00 | 5.000,00         |

# LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

## URBANITZACIÓ ZONA ESPORTIVA ALMOSTER

| CODI         | QUANTITAT UD | RESUM                                                             | PREU                 | IMPORT           |
|--------------|--------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
|              |              |                                                                   | <b>Grup BAL.....</b> | <b>5.000,00</b>  |
| BD76-2AAF    | 30,600 m     | Tub intern.llista/extern.corrugada,poliètilè HDPE,B,U,DN=300mm,SN | 10,84                | 331,70           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BD7.....</b> | <b>331,70</b>    |
| BDD1-1KH3    | 3,000 u      | Bastiment quadrat,+tapa,fos.dúctil p/pericó serv.,recolzada,pas   | 79,48                | 238,44           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BDD.....</b> | <b>238,44</b>    |
| BDK2-1KNG    | 3,000 u      | Pericó regist.form.pref.sense fons,50x50x50 cm,p/inst.serveis     | 21,50                | 64,50            |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BDK.....</b> | <b>64,50</b>     |
| BFQ421531AAA | 1,000 u      | Pilona d'acer, model "tubo C-502" o equivalent,                   | 29,00                | 29,00            |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BFQ.....</b> | <b>29,00</b>     |
| BG11-0FSL    | 1,000 u      | Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta                   | 128,70               | 128,70           |
| BG13-0G2H    | 3,000 u      | Caixa deriv.planxa acer,200x300mm,prot.IP-65,p/munt.superf.       | 44,50                | 133,50           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BG1.....</b> | <b>262,20</b>    |
| BG2Q-1KTE    | 66,300 m     | Tub corbable corrugat PE,doble capa,DN=90mm,20J,450N,p/canal.sot  | 1,93                 | 127,96           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BG2.....</b> | <b>127,96</b>    |
| BG33-G2RC    | 66,300 m     | Cable 0,6/1 kV RV-K, 3x6mm2                                       | 2,17                 | 143,87           |
| BG33-G2SL    | 22,440 m     | Cable 0,6/1 kV RV-K, 1x35mm2                                      | 3,65                 | 81,91            |
| BG3I-06W3    | 36,720 m     | Conductor Cu nu,1x35mm2                                           | 1,45                 | 53,24            |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BG3.....</b> | <b>279,02</b>    |
| BG49-189Q    | 3,000 u      | Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A/10kA,2  | 32,48                | 97,44            |
| BG4L-09XV    | 1,000 u      | Interruptor diferencialcl.AC,gam.terc.,I=40A,(4P),0,3A,reamable   | 268,00               | 268,00           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BG4.....</b> | <b>365,44</b>    |
| BGW0-0951    | 1,000 u      | P.p.accessoris p/armaris polièster                                | 5,58                 | 5,58             |
| BGW2-093N    | 3,000 u      | P.p.accessoris caixa derivació rectang.                           | 0,36                 | 1,08             |
| BGWD-0AS2    | 3,000 u      | P.p.accessoris p/interr.magnetot.                                 | 0,51                 | 1,53             |
| BGWD-0AS3    | 1,000 u      | P.p.accessoris p/interr.difer.                                    | 0,46                 | 0,46             |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BGW.....</b> | <b>8,65</b>      |
| BGY3-0B2S    | 36,000 u     | P.p.elem.especials p/conduc.Cu.nus                                | 0,18                 | 6,48             |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BGY.....</b> | <b>6,48</b>      |
| BHW8-06IY    | 50,000 u     | P.p.accessoris p/columnes                                         | 25,02                | 1.251,00         |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BHW.....</b> | <b>1.251,00</b>  |
| BQ221030AO   | 3,000 u      | Paperera de peu d'acer cortes                                     | 290,00               | 870,00           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BQ2.....</b> | <b>870,00</b>    |
| BR3P2210     | 17,556 m3    | Terra vegetal categoria mitja,conduct.elèctr.<1,2dS/m,granel      | 25,87                | 454,17           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BR3.....</b> | <b>454,17</b>    |
| BR44D21C     | 3,000 u      | Platanus hispanica (meridion.) períim=20-25cm,arrel nua           | 65,00                | 195,00           |
| BR44E21A     | 2,000 u      | Populus alba períim=16-18cm, arrel nua                            | 85,00                | 170,00           |
| BR45441C     | 2,000 u      | Robinia pseudoacacia períim=20-25cm,arrel nua                     | 103,00               | 206,00           |
| BR4A6CB1     | 6,000 u      | Begonia tuberhybrida Swift test 15cm                              | 2,58                 | 15,48            |
| BR4A6CB1A    | 8,000 u      | Lavandula                                                         | 7,00                 | 56,00            |
|              |              |                                                                   | <b>Grup BR4.....</b> | <b>642,48</b>    |
| C1101200     | 39,840 h     | Compressor amb dos martells pneumàtics                            | 15,71                | 625,89           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup C11.....</b> | <b>625,89</b>    |
| C1311120     | 46,296 h     | Pala carregadora s/,mitjana,s/,pneumàtics 117kW                   | 54,62                | 2.528,70         |
| C1311440     | 0,057 h      | Pala carregadora sobre pneumàtics de 15 a 20 t                    | 86,18                | 4,87             |
| C1313330     | 1,606 h      | Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t                      | 51,15                | 82,15            |
| C1331100     | 47,690 h     | Motobanivelladora petita                                          | 61,20                | 2.918,63         |
| C13350C0     | 53,590 h     | Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t                       | 67,72                | 3.629,11         |
| C13A-00FQ    | 13,158 h     | Safata vibrant,plac.60cm                                          | 6,16                 | 81,05            |
| C13C-00LP    | 13,383 h     | Retroexcavadora s/pneumàtics 8 a 10t                              | 57,49                | 769,36           |
|              |              |                                                                   | <b>Grup C13.....</b> | <b>10.013,88</b> |

# LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

## URBANITZACIÓ ZONA ESPORTIVA ALMOSTER

| CODI               | QUANTITAT UD | RESUM                                                            | PREU      | IMPORT           |
|--------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|
| C1501900           | 1,000 h      | Camió transp.20 t                                                | 46,80     | 46,80            |
| C1501A00           | 45,465 h     | Camió per a transport de 24 t                                    | 51,20     | 2.327,81         |
| C1502E00           | 4,350 h      | Camió cisterna de 8 m3                                           | 43,57     | 189,53           |
| C1505120           | 3,438 h      | Dúmpet d'1,5 t de càrrega útil, amb mecanisme hidràulic          | 24,36     | 83,74            |
| C152-003B          | 0,900 h      | Camió grua                                                       | 51,31     | 46,18            |
| Grup C15.....      |              |                                                                  |           | <b>2.694,05</b>  |
| C1705600           | 0,574 h      | Formigonera 165l                                                 | 1,78      | 1,02             |
| C1709A00           | 180,800 h    | Estenedora p/paviment formigó                                    | 78,42     | 14.178,34        |
| C170H000           | 4,000 h      | Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment            | 9,97      | 39,88            |
| Grup C17.....      |              |                                                                  |           | <b>14.219,24</b> |
| C2001000           | 2,250 h      | Martell trenc.man.                                               | 3,50      | 7,88             |
| C200S000           | 0,500 h      | Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic              | 7,25      | 3,63             |
| Grup C20.....      |              |                                                                  |           | <b>11,50</b>     |
| D060M0B2           | 0,238 m3     | Formigó de 150 kg/m3, amb una proporció en volum 1:4:8, amb cime | 72,67     | 17,27            |
| Grup D06.....      |              |                                                                  |           | <b>17,27</b>     |
| D0B2A100           | 1.179,000 kg | Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulat a taller | 1,00      | 1.179,00         |
| Grup D0B.....      |              |                                                                  |           | <b>1.179,00</b>  |
| PASSAUO2A          | 1,000 pa     | Partida per la Seguretat i Salut                                 | 1.428,53  | 1.428,53         |
| Grup PAS.....      |              |                                                                  |           | <b>1.428,53</b>  |
| PONT               | 1,000 u      | Embocadura prefabricat formigó 4x2,5x6m                          | 12.800,00 | 12.800,00        |
| Grup PON.....      |              |                                                                  |           | <b>12.800,00</b> |
| XUX010AF           | 1,000 u      | Sense descomposició                                              | 2.990,58  | 2.990,58         |
| Grup XUX .....     |              |                                                                  |           | <b>2.990,58</b>  |
| Resum              |              |                                                                  |           |                  |
| Ma d'obra.....     |              |                                                                  |           | 7.132,92         |
| Materials.....     |              |                                                                  |           | 52.610,22        |
| Maquinaria.....    |              |                                                                  |           | 21.901,63        |
| Altres.....        |              |                                                                  |           | 34.110,28        |
| <b>TOTAL .....</b> |              |                                                                  |           | <b>97.934,20</b> |





**AJUNTAMENT  
ALMÓSTER**  
Baix Camp

**DADES ECONÒMIQUES**

**Sistema determinació del pressupost:**

- ☐ Components de la prestació  
☐ Unitats de temps  
☐ Unitats d'execució  
☐ Tant alçat  
☐ Honoraris per tarifes

**\*Pressupost base de licitació:** 137.748,52 € i 28.927,19€ d'IVA

| CONCEPTE                 | Detall         | IMPORT      |
|--------------------------|----------------|-------------|
| 1.Despeses directes      | 1.1. MATERIALS | 52.610,22€  |
|                          | 1.2.           |             |
|                          | 1.3.           |             |
|                          | 1.4.           |             |
| 2. Despeses indirectes   | 2.1.MAQUINÀRIA | 21.901,63€  |
|                          | 2.2.           |             |
|                          | 2.3.           |             |
|                          | 2.4.           |             |
| 3. Altres                | 3.1.VARIS      | 34.110,28€  |
|                          | 3.2.           |             |
|                          | 3.3.           |             |
|                          | 3.4.           |             |
| €4. Despeses de personal | 4.1.MÀ D'OBRA  | 7.132,92€   |
|                          | 4.2.           |             |
|                          | 4.3            |             |
|                          | 4.4.           |             |
|                          | 4.5.           |             |
|                          | 4.6.           |             |
| TOTAL PEM                |                | 115.755,05€ |
| Despeses generals        | (13%)          | 21.993,46€  |
| Benefici industrial      | (6%)           |             |
| IVA                      | (21%)          |             |
| TOTAL                    |                | 166.675,71€ |

**\*Valor estimat del contracte:** 166.675,71€

RESUM DE PRESSUPOST

URBANITZACIÓ ZONA ESPORTIVA ALMOSTER

| CAPITOL                                    | RESUM                          | EUROS      | %     |
|--------------------------------------------|--------------------------------|------------|-------|
| 01                                         | TREBALLS PREVIS.....           | 1.585,89   | 1,37  |
| 02                                         | ENDERROCS I DESMUNTATGES.....  | 179,20     | 0,15  |
| 03                                         | MOVIMENT DE TERRES.....        | 4.986,74   | 4,31  |
| 04                                         | GESTIO DE RESIDUS.....         | 4.028,07   | 3,48  |
| 05                                         | MURETS I EMBORNALS.....        | 5.779,92   | 4,99  |
| 06                                         | PAVIMENTACIÓ.....              | 52.287,07  | 45,17 |
| 07                                         | PONT.....                      | 12.800,00  | 11,06 |
| 08                                         | XARXA DE SANEJAMENT.....       | 1.975,87   | 1,71  |
| 09                                         | XARXA DE SANEJAMENT            |            |       |
|                                            | XARXA D'ENLLUMENAT PÚBLIC..... | 10.966,52  | 9,47  |
|                                            | XARXA D'ENLLUMENAT PÚBLIC      |            |       |
| 10                                         | EQUIPAMENTS.....               | 3.229,23   | 2,79  |
| 11                                         | BARANES.....                   | 14.371,00  | 12,42 |
| 12                                         | JARDINERIA.....                | 1.752,12   | 1,51  |
| 13                                         | SEGURETAT I SALUT.....         | 1.428,53   | 1,23  |
| 14                                         | CONTROL DE QUALITAT.....       | 384,90     | 0,33  |
| TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL                    |                                | 115.755,06 |       |
| 19,00% Despeses i benefici industrial..... |                                | 21.993,46  |       |
| 21,00% I.V.A.....                          |                                | 28.927,19  |       |
| TOTAL PRESSUPOST CONTRACTA                 |                                | 166.675,71 |       |
| TOTAL PRESSUPOST GENERAL                   |                                | 166.675,71 |       |

Puja el pressupost general l'esmentada quantitat de CENT SEIXANTA-SIS MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS

, a MARÇ de 2025.

El promotor

La direcció facultativa